
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO 

Via G. Rodari s.n.c. - 88819 VERZINO (KR) 

Tel.: 0962/763191-Fax: 0962/763191 

Codice Fiscale: 91021390793 - Cod. Uff.: UFZSJJ 
Cod. Mecc.: KRIC81700A-Sito web: icverzinokr.edu.it 

E-mail: kric81700a@istruzione.it-kric81700a@pec.istruzione.it 
 

 
 

OGGETTO: Determina a Contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa quadriennio  

                       01/07/2020 – 30/06/2024 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO      Il D.lgs.  n. 50 18/04/2016; 

VISTO      L’art.20 del D.I. N.129/2018; 

VISTO      Il Regolamento di Istituto che disciplina la modalità di attuazione delle procedure 

per l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTO      Il nuovo Schema di Convenzione di Cassa trasmesso dal MIUR con nota 

Prot.24078 del 30/11/2018; 

CONSIDERATO Che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il Servizio di 

Cassa per la durata di quattro anni a decorrere dall’01/07/2020 al 30/06/2024; 

VERIFICATO Che la CONSIP Spa, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione 

con servizi con le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto. 

 

 
DECRETA 

 
 

• Di indire avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione per la 

gestione del Servizio di cassa dall’ 01/07/2020 al 30/06/2024, mediante procedura 

ordinaria, ai sensi dell’art.36, c.2, lett. B) D.L. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi dell’art.95 

del D.lgs. 50/2016; 

• Di approvare il bando di gara ed i relativi allegati: 

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001898 - 16/05/2020 - C14 - Contabilità general - I

mailto:kric81700a@istruzione.it


    

      Allegato 1: Bando; 

      Allegato 2: Capitolato Tecnico per l’affidamento del servizio di cassa; 

      Allegato 3: Schema di Dichiarazione sostitutiva del concorrente; 

      Allegato 5: Schema di Offerta Economica; 

      Allegato 6: Schema di Convenzione; 

      Allegato 7: Scheda di dichiarazione Offerta Tecnica. 

 

Di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo Online e Sito Web 

dell’Istituzione Scolastica icverzinokr.edu.it, nella sezione Amministrazione Trasparente 

Bandi gara; 

 

Di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel 

caso di presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa AUDIA 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/9) 

 

 

KRIC81700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001898 - 16/05/2020 - C14 - Contabilità general - I


